
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

COMUNE DI CALATABIANO  
(Città Metropolitana di Catania)  

AREA TRIBUTI 
  

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA N° 36 del 04 luglio 2016 
R.G. N° 451 del 06 luglio 2016 

 OGGETTO : Liquidazione della spesa complessiva di euro 6.094,46 per la spedizione come atti 
giudiziari di n. 877 solleciti per il pagamento del canone del servizio idrico integrato anno 
2013 - Codice CIG: ZA8190C17D. 

 
IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Vista la propria determinazione, n. 13 del 17/03/2016, registro generale n. 262 del 29/04/2016, con la quale 
si è provveduto ad impegnare la spesa per la spedizione come atti giudiziari di n. 877 solleciti per il 
pagamento del canone del servizio idrico integrato anno 2013 affidando tale servizio a Poste Italiane S.p.A. 
Viste le fatture n. 8016081087 del 28/06/2016 di euro 225,33 e n. 8716170655 del 28/06/2016 di euro 
5.869,13 quindi per un importo complessivo di euro 6.094,46. 
Accertato che il servizio è stato effettivamente reso sia nelle modalità che nelle quantità. 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle suddette fatture. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
Visto l' O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 
Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 06.05.2003, esecutiva. 

 
D E T E R M I N A  

 

1) Liquidare  a favore di Poste Italiane S.p.A, con sede legale in Roma viale Europa n.190, partita IVA: 
IT01114601006, codice fiscale: 97103880585, l'importo complessivo imponibile di euro 6.053,83 
mediante bonifico sul conto corrente della banca “Bancoposta”, codice IBAN: 
IT56P0760104600000019594902 intestato a Poste Italiane S.p.A., a saldo delle fatture elencate in 
premessa; 

2) Dare atto che la suddetta spesa risulta impegnata sul capitolo 10140309 (Miss. 01 Progr. 04 Tit 1) del 
bilancio comunale 2016 giusta prenotazione n. 330/2016 del 29/04/2016; 

3) Disporre il pagamento dell’IVA sulle stesse fatture per un importo complessivo di euro 40,63 in favore 
dell’Erario ai sensi della normativa vigente; 

4) Disporre che la restante somma, pari ad euro 505,54 rimanga a disposizione per eventuali ulteriori 
pagamenti in favore della stessa società. 

5) Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI  

(Brazzante Giuseppe) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


